
IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 16 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 17 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 18 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 19 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 20 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 21 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 22 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 23 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 24 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 25 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 26 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 27 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 28 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 29 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 30 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 31 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 32 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 33 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 34 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 35 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 36 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 37 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 38 de 39



IF-2024-74077205-APN-MGESYA#INAES

Página 39 de 39



                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

    Ministerio de Capital Humano 

Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social 

 

 

 

 

 

 

Los Reglamentos vigentes  fueron   aprobados  por  Resolución de este 

Organismo Nº  1775/24  matrícula CF. 3072  y ha sido protocolizado en el libro 

Nº 5 de protocolos de Estatutos y reformas del Fº 1615- Acta 1615 del Registro 

Nacional de Mutualidades.- 

Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social. 

02 de Agosto de 2024.- 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-41242607-APN-MGESYA#INAES – MUTUAL DE TRABAJADORES DE 
INDUSTRIAS TECNOLÓGICAS (MIT) - Solicitud de Autorización para Funcionar e Inscripción –

 

VISTO el EX-2024-41242607-APN-MGESYA#INAES por el que se tramita la autorización para 
funcionar e inscripción en el Registro Nacional de Mutualidades de la MUTUAL DE 
TRABAJADORES DE INDUSTRIAS TECNOLÓGICAS (MIT), y

 

CONSIDERANDO:

Que en la constitución de la citada entidad  se ha cumplido los requisitos que exige la Ley N.º 
20.321 y que su estatuto se conforma a las prescripciones legales y reglamentarios  en vigor.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que le compete.

 

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley N.º 20321 y los Decretos Números 
420/96; 723/96; 721/00 y 1192/02.

EL DIRECTORIO DEL

INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMIA SOCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Apruébase el estatuto agregado de Pág. 9 a 19 del IF-2024-41878430-APN-
MGESYA#INAES con las modificaciones de Pág. 4 a 5 del IF-2024-59665829-APN-
MGESYA#INAES y del IF-2024-60166887-APN-CALYD#INAES; los reglamentos de: Servicio de 
Salud, Servicio de Turismo, Servicio de Órdenes de Compra, Servicio de Vivienda, Servicio de 

Jueves 1 de Agosto de 2024

RESFC-2024-1775-APN-DI#INAES

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Proveeduría, Asistencia Farmacéutica, Servicio de Educación, Servicio de Asesoría y Gestoría, 
 Subsidio por Casamiento y Servicio de Recreación y Deportes, cuyos textos corren agregados 
de Pág. 21 a 42 del IF-2024-41878430-APN-MGESYA#INAES con las modificaciones del IF-
2024-60166887-APN-CALYD#INAES, y el texto definitivo del IF-2024-74077205-APN-
MGESYA#INAES de las presentes actuaciones, en consecuencia autorizase a funcionar como 
mutual a la MUTUAL DE TRABAJADORES DE INDUSTRIAS TECNOLÓGICAS (MIT), con 
domicilio legal en la calle La Pampa N.º 4395 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.-

ARTÍCULO 2º: “La mutual, con carácter previo a la prestación efectiva del servicio de salud, 
deberá dar cumplimiento con la normativa y los requerimientos establecidos por la 
Superintendencia de Servicios de Salud y de esta autoridad de aplicación”.

ARTÍCULO 3º: Otórguese la matrícula correspondiente, expídanse los respectivos testimonios e 
inscríbase a la citada entidad en el Registro Nacional de Mutualidades.

ARTÍCULO 4º: Agréguese copia de la presente resolución a los testimonios y al expediente 
mencionado.

ARTÍCULO 5º: Comuníquese y archívese.

 

 

 

 

Digitally signed by FONTENLA Eduardo Hector
Date: 2024.07.31 17:37:52 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Eduardo Hector Fontenla
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by MATIAS Kelly
Date: 2024.07.31 17:59:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Matías Kelly
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by LAUCIRICA Elbio Néstor
Date: 2024.08.01 08:55:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Elbio Nestor Laucirica
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by RUSSO Alejandro  Juan
Date: 2024.08.01 09:49:28 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Alejandro Russo
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social



Digitally signed by COLLOMB Marcelo Oscar
Date: 2024.08.01 15:53:42 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Marcelo Oscar Collomb
Presidente del Directorio
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.08.01 15:53:45 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas
Matrícula y Testimonio

 
Número: 
 

 
Referencia: CF. 3072 - PROTOCOLO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 41 pagina/s.
 

 


	Pagina_41: Página 41 de 41
	numero_documento: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_40: Página 40 de 41
	Numero_18: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_19: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_16: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_17: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_14: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_15: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_38: Página 38 de 41
	Pagina_39: Página 39 de 41
	Pagina_36: Página 36 de 41
	Pagina_37: Página 37 de 41
	Pagina_34: Página 34 de 41
	Pagina_35: Página 35 de 41
	Pagina_32: Página 32 de 41
	Pagina_33: Página 33 de 41
	Pagina_30: Página 30 de 41
	Pagina_31: Página 31 de 41
	fecha: Martes 6 de Agosto de 2024
	Numero_29: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_27: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_28: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_25: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_26: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_23: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_24: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_21: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_22: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_29: Página 29 de 41
	Numero_20: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_27: Página 27 de 41
	Pagina_28: Página 28 de 41
	Numero_40: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_25: Página 25 de 41
	Pagina_26: Página 26 de 41
	Pagina_23: Página 23 de 41
	Pagina_24: Página 24 de 41
	Pagina_21: Página 21 de 41
	Pagina_22: Página 22 de 41
	Pagina_20: Página 20 de 41
	reparticion_0: Dirección del Registro Nacional de Cooperativas y Mutuales
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social
	Numero_38: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_39: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_36: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_37: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_34: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_35: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_32: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Numero_33: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_18: Página 18 de 41
	Numero_30: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_19: Página 19 de 41
	Numero_31: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES
	Pagina_16: Página 16 de 41
	Pagina_17: Página 17 de 41
	Pagina_14: Página 14 de 41
	Pagina_15: Página 15 de 41
	cargo_0: Directora
	usuario_0: Marcela Noemi Passarelli
	Numero_41: IF-2024-82833823-APN-DRNCYM#INAES


